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Granskning av hantering av statsbidrag från Migrationsverket  
FSN-2020-3325 

Sammanfattning 
Malmö stadsrevision har granskat hanteringen av statsbidrag från Migrationsverket. Syftet med 
granskningen är att bedöma om kommunstyrelsen, arbetsmarknads- och socialnämnden, funkt-
ionsstödsnämnden, förskolenämnden, grundskolenämnden, gymnasie- och vuxenutbildnings-
nämnden, hälsa-, vård- och omsorgsnämnden och överförmyndarnämnden säkerställer att det 
finns en ändamålsenlig hantering av statsbidrag från Migrationsverket. 
 

Förslag till beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet. 

Beslutsunderlag 

 Rapport gällande granskning av hanteringen av statsbidrag från Migrationsverket och begä-
ran om yttrande 

 Begäran om yttrande 
 Missiv - Granskning av hanteringen av statsbidrag från Migrationsverket 
 Rapport - Granskning av hanteringen av statsbidrag från Migrationsverket 
 G-Tjänsteskrivelse FSN-210322 - Granskning av hantering av statsbidrag från Migrations-

verket 
 Förslag till - Yttrande gällande Granskning av statsbidrag från Migrationsverket 
 
Beslutsplanering 
Funktionsstödsnämndens arbetsutskott  2021-03-11 
Funktionsstödsnämnden 2021-03-22 
 
Beslutet skickas till 
Revisorskollegiet 
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Ärendet 
Malmö stadsrevision har granskat hanteringen av statsbidrag från Migrationsverket. Syftet med 
granskningen är att bedöma om de granskade nämnderna säkerställer att det finns en ändamåls-
enlig hantering av statsbidrag från Migrationsverket.  
 
Resultatet av revisorernas granskning av funktionsstödsnämndens hantering av statsbidraget från 
migrationsverket är: 

 att nämnden i huvudsak säkerställer att det finns en ändamålsenlig hantering av  
statsbidrag från Migrationsverket.  

 
Granskningen har besvarat följande revisionsfrågor: 

1. Finns det en tydlig ansvars- och resursfördelning avseende statsbidrag från Migrations-
verket? 

2. Finns det dokumenterade riktlinjer och rutiner avseende hanteringen av statsbidrag från 
Migrationsverket som är aktuella, tydliga och förankrade? 

3. Efterlevs riktlinjerna och rutinerna avseende hanteringen av statsbidrag från Migrations-
verket? 

4. Har verksamheterna i tillräcklig utsträckning identifierat och hanterat risker i processen 
avseende statsbidrag från Migrationsverket? 

5. Finns det tillräckliga kontroller som säkerställer att verksamheterna söker ersättningar 
från Migrationsverket? 

6. Redovisas ersättningarna från Migrationsverket samt tillhörande kostnader enligt god re-
dovisningssed? 

7. Finns det en tillräcklig uppföljning samt analys avseende statsbidrag från Migrationsver-
ket? 

 
Granskningen har genomförts genom intervjuer, dokumentstudier och stickprovsgranskning.  
 
Gällande den ekonomiska redovisningen av ersättningarna samt tillhörande kostnader har upp-
bokningar av intäkter från Migrationsverket stickprovsvis granskats. För varje bidragstyp har 
minst en verifikation för intäktsbokningen granskats. Syftet med detta granskningsmoment har 
varit att kontrollera hanteringen utifrån riktlinjerna från RKR och att rutiner efterlevs.  
 
Utifrån genomförd granskning är Stadsrevisionens slutsats att funktionsstödsnämnden i huvud-
sak säkerställer att det finns en ändamålsenlig hantering av statsbidrag från Migrationsverket. 
Bedömningen är dock att det finns vissa brister i nämndens redovisning av intäkten av statsbi-
draget. Bokning av intäkter sker först när beslut och utbetalning från Migrationsverket har erhål-
lits. Eftersom ansökan skickas in i efterhand och bokning av intäkter först bokas när beslut och 
utbetalning erhållits sker ingen fullständig matchning mellan kostnader och intäkter respektive 
år. 
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Följande rekommendation lämnas till nämnden: 
 

 Nämnden rekommenderas att utarbeta rutiner för att boka upp intäkterna från statsbi-
drag inom nämndens område så att intäkten bokas på rätt år.  
 

Nämnden är ombedda att lämna ett yttrande kring vilka åtgärder man avser vidta med anledning 
av rekommendationen samt vilken förväntad effekt de har och när åtgärderna senast ska vara 
genomförda. Ett uppföljande yttrande ska lämnas till revisorskollegiet i januari 2022. 
 
Förvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande. Planerade åtgärder beskrivs i yttrandet och 
avser framtagandet av underlag till uppbokning i samband med bokslut 2021 och beräkning av 
ett rimligt belopp att boka som en upplupen intäkt för innevarande år. Förvaltningen föreslår 
nämnden att godkänna förslaget till yttrande.  
 
Ansvariga  
Annika Gottfridsson  Ekonomichef 
Carina Tempel  Förvaltningschef 
 


